УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк
№ 4d£uL

О подготовке к проведению всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
на территории Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года №491 «Об утверждении
Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской
олимпиады школьников и олимпиад школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (Притужалова О.А.) поручить
координацию действий по организации и проведению всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на территории Липецкой
области.

2. Отделу экономики и реализации программ (Караваева Е.Г.), отделу
бухгалтерского учета и отчетности (Яковлева Т.И.) произвести своевременное
финансирование мероприятий всероссийской олимпиады школьников в 2022-
2023 учебном году.

3. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования Липецкой области «Институт развития
образования» (Шуйкова И.А.) обеспечить организацию приема заявлений
граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при
проведении всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
году.

4. Определить местонахождение для приема заявлений граждан на
аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году: 398007,
г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39, телефон (4742) 566-106, доб.308.

5. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов по решению вопросов местного значения в сфере

образования рекомендовать организовать работу по проведению школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Л.А. Загеева